
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  DIRETTORE  SCI GESTIONE RISORSE 

UMANE  
 

 

 

218 del 12/02/2025 

 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI CONVENZIONALI PER 

ATTIVITÀ PRESSO I PP.SS. DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DI MONDOVÍ E SAVIGLIANO AI SENSI 

DELLA D.G.R. N. 60-8114 DEL 14/12/2018 E DELLA 

D.G.R. N. 16-546 DEL 22/11/2019. 

1/3



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL DIRETTORE SCI GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.142 del 26/02/2021; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Giostra Andrea quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.3 N. IV.1 
 
Vista la D.G.R. n. 60-8114 del 14/12/2018 e la successiva D.G.R. n. 16-546 del 
22/11/2019 di recepimento del “Protocollo di intesa tra la Regione Piemonte e le 
OO.SS. dei medici di medicina generale per la disciplina sperimentale della 
presenza del Medico di medicina generale in DEA/PS”, sottoscritto al fine di 
fronteggiare il fenomeno del sovraffollamento nelle strutture del Dipartimento di 
Emergenza e Accettazione/Pronto Soccorso delle Aziende Ospedaliere e dei 
Presidi Ospedalieri, derivante anche dall’elevato numero di accessi “impropri” ai 
servizi di emergenza; 
 
Viste le precedenti deliberazioni n. 454 del 20/12/2018 e n. 70 del 22/02/2019, 
con cui l’A.S.L. CN1 ha avviato il progetto sperimentale “ambulatorio codici 
bianchi” procedendo, nelle more dell’adozione dei protocolli operativi delle 
sopracitate DD.GG.RR., al conferimento di incarichi convenzionali per l’attività in 
questione ai medici già titolari di rapporto convenzionale con l’A.S.L. CN1, anche 
al fine di adottare misure immediate per far fronte alle esigenze dei PP.SS. 
dell’A.S.L. CN1; 
 
Vista la nota prot. n. 7045 del 17/01/2025 con cui il Direttore del Dipartimento 
Emergenza-Urgenza, in relazione alla situazione di grave carenza di organico 
delle SS.CC. Medicina d’Urgenza Savigliano e Medicina d’Urgenza Mondovì, 
richiede di procedere al potenziamento dell’ambulatorio delle non urgenze 
mediante indizione di nuovo avviso pubblico per il conferimento di incarichi 
convenzionali a tutte le categorie di medici previste dalle sopracitate DD.GG.RR. 
n. 60-8114 del 14/12/2018 e n. 16-546 del 22/11/2019; 
 

2/3



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Vista altresì la nota prot.n.14792 del 31/01/2025, con cui il Direttore Sanitario 
comunica che l’Azienda darà corso alla pubblicazione del relativo avviso al fine 
di far fronte alle esigenze descritte al precedente periodo; 
 
Ritenuto pertanto, in relazione a quanto sopra esposto, di procedere all’indizione 
di avviso pubblico per il conferimento di incarichi convenzionali di Medicina 
Generale per attività nei PP.SS. dell’A.S.L. CN1 – ambulatorio delle non urgenze; 
 
Dato atto che l’attività potrà articolarsi sull’arco delle 24 ore e sui 7 giorni della 
settimana, in base alle esigenze di servizio, con il compenso orario previsto dal 
vigente A.C.N. M.M.G. per il ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria 
e con il riconoscimento delle relative tutele assicurative, ai sensi dell’art. 5 del 
citato Protocollo d’Intesa del 08/11/2018; 
 

 
DETERMINA 

per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato 
 

1. di indire avviso pubblico per il conferimento di incarichi provvisori 
convenzionali di Medicina Generale per attività nei PP.SS. dei dell’A.S.L. 
CN1 – ambulatorio delle non urgenze, ai sensi della D.G.R. n. 60-8114 del 
14/12/2018 e della D.G.R. n. 16-546 del 22/11/2019; 

 
2. di approvare lo schema di avviso di cui al precedente punto 1), allegato al 

presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

3. di dare atto che l’attività potrà articolarsi sull’arco delle 24 ore e sui 7 giorni 
della settimana, in base alle esigenze di servizio, con il compenso orario 
previsto per la Continuità Assistenziale e con il riconoscimento delle tutele 
assicurative previste dal vigente A.C.N. M.M.G., ai sensi dell’art. 5 del 
citato Protocollo d’Intesa del 08/11/2018; 

 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 28, L.R. n. 10/1995, in ragione della necessità di dar corso 
quanto prima al conferimento degli incarichi in oggetto. 

 
 
 

Proposta id n 192/2025 del 06/02/2025 
 
 
                                             Il Direttore SCI GESTIONE RISORSE UMANE  
 

o suo sostituto 

Dott. Olivero Emanuele 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

3/3



AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
CONVENZIONALI DI MEDICINA GENERALE PER ATTIVITÀ PRESSO I PP.SS. 
DELL’A.S.L. CN1 – AMBULATORIO DELLE NON URGENZE - AI SENSI DELLA D.G.R. 
N. 60-8114 DEL 14.12.2018 E DELLA D.G.R. N. 16-546 DEL 22.11.2019. 
 
È indetto avviso finalizzato al conferimento di incarichi provvisori convenzionali per attività presso 
presso i PP.SS. dell’A.S.L. CN1 – ambulatorio delle non urgenze - ai sensi della D.G.R. n. 60-8114 
del 14.12.2018 e della D.G.R. n. 16-546 del 22/11/2019. 
 
La finalità del presente avviso è garantire, attraverso la presenza programmata di Medici di Medicina 
Generale presso le sedi di Pronto Soccorso ospedaliero, una appropriata risposta assistenziale 
all’utenza al fine di ridurre gli accessi impropri per le SS.CC. Medicina d’Urgenza Savigliano e 
Medicina d’Urgenza Mondovì.  
 
L’impegno orario richiesto a ciascun medico sarà modulabile in funzione delle eventuali altre attività 
convenzionali in corso di svolgimento e sarà fissato tra le 4 e le 24 ore settimanali. 
 
Il trattamento economico, ai sensi dell’art. 5 del Protocollo di Intesa del 08/11/2018, è quello previsto 
per il Medico ad attività oraria dal vigente A.C.N. M.M.G. 04/04/2024. 
 
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE all’avviso: 
 
sarà redatta una graduatoria dei medici aspiranti all’incarico secondo le seguenti fasce di priorità 
previste dalla DGR n. 60-8114 del 14/12/2018:  
 

a) Medico di Medicina Generale, in possesso del titolo di formazione o titolo equipollente, già 
inserito nella graduatoria regionale vigente della Medicina Generale, che non intrattiene altra 
forma di convenzione con il SSN;  

 
b) Medico di Medicina Generale, in possesso del titolo di formazione o titolo equipollente, non 

inserito nella graduatoria regionale vigente della Medicina Generale, che non intrattiene altra 
forma di convenzione con il SSN;  
 

c) Medico di Medicina Generale che esercita attività convenzionata con il SSN: 
 • solo attività nel Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta sino a 1200 scelte; 
 • solo attività nel Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria (già Continuità   
    Assistenziale) fino a 24 ore settimanali;  
 • solo attività nel Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta sino a 350 scelte e nel 
    Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria (già Continuità Assistenziale) fino a    
    24 ore settimanali; 
 

d) Medico di Medicina Generale che esercita attività convenzionata con il SSN:  
•  solo attività nel Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta oltre le 1200 scelte;  
• solo attività nel Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria (già Continuità        
Assistenziale) fino a 38 ore settimanali;  

 
 
 
In subordine, in relazione al fabbisogno per garantire l’attività di cui all’oggetto, verranno valutate le 
domande presentate da parte di: 
 

 
e) Medico laureato in Medicina e Chirurgia, in possesso dell’abilitazione all’esercizio della 

professione e del titolo d’idoneità all’esercizio delle attività di Emergenza sanitaria territoriale 
118 rilasciato a seguito del superamento del relativo corso;  
 



f) Medico laureato in Medicina e Chirurgia, in possesso dell’abilitazione all’esercizio della 
professione;  
 

g) Medici che frequentano i corsi di specializzazione.  
 
 
All’interno di ogni fascia saranno conferiti:  
 

- 10 punti ai medici residenti nella Regione Piemonte 
 
- 0,1 punto per ogni mese di anzianità di servizio presso DEA/PS della Regione Piemonte. 
 
In caso di pari merito prevale il medico con minore età alla laurea e, in subordine, con maggior 
voto di laurea. 

 
 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: TERMINI E MODALITÀ 
 

 
Le domande per la partecipazione al presente avviso devono essere trasmesse tramite posta 
elettronica certificata (P.E.C.) all’indirizzo: protocollo@aslcn1.legalmailPA.it  
 
Le domande possono essere anche inviate a mezzo Raccomandata A/R, indirizzate all’Azienda 
Sanitaria Locale CN1 - Ufficio Protocollo - Via Carlo Boggio n. 12 – 12100 CUNEO. 
 
Le domande, sottoscritte dai candidati, devono essere corredate da copia di un documento di 
identità. 

 
Per l’invio a mezzo P.E.C. devono essere utilizzati formati statici e non direttamente modificabili, 
preferibilmente .pdf e .tif. Si fa presente che è possibile inviare files compressi (.zip, .rar). La 
ricevuta di ritorno viene inviata automaticamente dal gestore PEC. 
 
Il termine per la presentazione delle domande di ammissione all’avviso pubblico scade 
improrogabilmente il quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente 
avviso sul sito internet www.aslcn1.it – Sezione “Concorsi e Avvisi”.  

 
Alla domanda dovrà essere allegato: 
 

- curriculum formativo e professionale, redatto su carta libera, datato e firmato; 
- dichiarazione sostitutiva di certificazione, secondo il modello allegato; 
- copia fotostatica di documento di identità personale in corso di validità. 
 
 
Tutti i requisiti di ammissione all’avviso devono essere posseduti alla data di scadenza del 
termine di presentazione delle domande di partecipazione. 
 
In relazione alle esigenze organizzative delle SS.CC. Medicina d’Urgenza Savigliano e medicina 
d’Urgenza Mondovì, correlate alle dinamiche del turn over dei medici coinvolti nell’attività in 
oggetto, potranno essere valutate ulteriori dichiarazioni di disponibilità che dovessero pervenire 
successivamente all’approvazione della graduatoria, comunque entro il limite di fabbisogno 
previsto. 
 

I dati personali trasmessi dagli istanti verranno utilizzati e trattati esclusivamente per le finalità di 
gestione della procedura di selezione e degli eventuali procedimenti di affidamento dell’incarico, 
ai sensi della vigente normativa. 
 

L’Azienda si riserva la facoltà di prorogare, modificare, sospendere o annullare il presente avviso 
dandone comunicazione agli interessati. 

 


	12-2-25 Avviso per conferimento incarichi di MMG in PPSS
	Bando codici bianchi ASL CN1 2025 (1)

